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پیشخوان بین الملل  تحلیل روز

گــاردیــن  هفته‌نامه 
ویـــکـــلـــی وضــعــیــت 
روزهـــــــــــای اخـــیـــر 
ــه را در ایــن  ــس ــران ف
عبارت خلاصه کرده 
اســت: »خیابان‌های 
خشم«.این هفته‌نامه 
ــن  ــی، ای ــای ــی ــان ــت ــری ب
اعـــــتـــــراضـــــات را 

اعتراضات فرانسوی‌هایی می‌داند که کنار گذاشته 
شده‌اند.روخایا دیالو، نویسنده فرانسوی، در گاردین 
ویکلی می‌نویسد که ناآرامی‌ها نشانه شکست مکرر 
در پرداختن به مسائل عمیق فقر، تبعیض نژادی و 
خشونت پلیس در جامعه فرانسه است.هفته‌نامه 
انگلیسی زبان گاردین ویکلی، یکی از قدیمی‌ترین 
نشریات خبری بین‌المللی است که از سال 1919 

در بیش از 170 کشور دنیا منتشر می‌شود.

تصمیم دولت آمریکا در ارسال مهمات خوشه‌ای 
به اوکراین، با انتقادات بین‌المللی همراه شد.  

رئیس‌جمهور آمریکا در مصاحبه‌ای با شبکه 
خبری سی‌ان‌ان گفت که ارسال بمب خوشه‌ای 

به اوکراین »تصمیم سختی« بود، اما کی‌یف 
به این بمب‌ها نیاز داشت.اعلام این موضوع، 
با واکنش دبیرکل سازمان ملل و سخنگوی 
»آنتونیو گوترش« همراه شد. وی ابراز امیدواری 
کرد که از این سلاح‌ به صورت میدانی استفاده 
نشود و به صورت مستمر شاهد استفاده از این 
بمب‌های خوشه‌ای نباشد. سازمان دیده بان 
حقوق بشر اعلام کرد: »انتقال این تسلیحات به 
اوکراین به ناچار، تا مدت ها به رنج غیرنظامیان 
منجر خواهد شد«.آلمان وانگلیس نیز اعلام 
کردند که به معاهده منع بمب‌های خوشه ای 
پایبند هستند و ایــن نــوع ســاح را در اختیار 
ــال بمب‌های  اوکراین قرار نخواهند داد.ارس
خوشه‌ای توسط ایالات متحده در حالی صورت 
گرفته که بیش از ۱۰۰ کشور استفاده از آن ها 
را ممنوع اعلام کرده‌اند. گروهی از کارشناسان 
استفاده از این مهمات را مصداق ارتکاب جرایم 
جنگی می‌دانند.  »پیمان ممنوعیت بمب‌های 

خوشه‌ای«، یک معاهده بین‌المللی است که 
هر گونه استفاده، انتقال، تولید و انبار این 
بمب‌ها را ممنوع اعلام می‌کند. این پیمان روز 
۳۰ می ۲۰۰۸ در دوبلین به تصویب رسید و 
از آگوست۲۰۱۰ اجرایی شد. آمریکا، روسیه 
و اوکــرایــن جــزو کشورهایی هستند که این 
معاهده را امضا نکرده‌اند.  »آناتولی آنتونوف« 
سفیر روسیه در ایالات متحده آمریکا نیز تصریح 
کرد که تصمیم ایالات متحده برای گنجاندن 
مهمات خوشه‌ای در جدیدترین بسته کمک 
نظامی خود به کی‌یف، اعتراف به شکست و 
تلاشی ناامیدانه برای جلوگیری از شکست 
غرب در مقابل روسیه است.مهمات خوشه‌ای   
از ده ها یا صدها بمب کوچک تشکیل شده که 
در اغلب مــوارد تعدادی از آن‌هــا عمل‌نکرده 
برای  و  می‌ماند  باقی  جنگ  میدان‌های  در 
بسیار  کــودکــان  خصوص  بــه  و  غیرنظامیان 

خطرآفرین است.
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محله های ویــران شده شهر جنین بر اثر حمله 
اخیر نیروهای اسرائیلی/ رویترز

بیرون کردن یک معترض زیست محیطی از محل 
مسابقات تنیس جام ویمبلدون در لندن/ رویترز

سوئد اهانت به قرآن را ممنوع می‌کند؟ وزیر 
دادگستری سوئد: درصددیم  تغییراتی در قانون 
اعطای مجوز به اهانت کنندگان به قرآن ایجاد 
کنیم. دولت در حال بررسی و ارزیابی این قانون 
و ضررهایی است که می‌تواند این گونه قوانین به 

امنیت و وجهه کشور بزند.

وقاحت آمریکایی با بمب خوشه ای
تصمیم آمریکا برای ارسال بمب‌های خوشه‌ای به اوکراین با انتقادهای بین‌المللی و حتی 

مخالفت برخی اعضای ناتو وسازمان ملل مواجه شده است

  سید نیما موسوی
international@khorasannews.com

پایان عصر بی طرفی
 به رغم مخالفت‌های داخلی در اتریش و 
سوئیس و تاکید‌ها درباره لزوم حفظ بی‌طرفی 
این 2 کشور، وزیران دفاع آن ها تفاهم‌نامه ای 
برای الحاق به »سپر آسمان اروپا« امضا کردند

بازی دوگانه سلطان  
 پس از سفر زلنسکی به استانبول، 
مشخص شد که پوتین نیز، ماه آینده 
میلادی مهمان رئیس جمهور ترکیه 
خواهد بود

در شرایطی که سوئیس و اتریش به طور سنتی 
به بی‌طرفی در قبال ائتلاف‌ها و درگیری‌های 
بین‌المللی معروف بوده‌اند، اماآن ها در تدارک 
برای پیوستن به یک طرح هستند که آلمان به 
بهانه جنگ اوکراین پیشنهاد داده اســت.در 
مراسمی با حضور وزیر دفاع  سوئیس و همتایان 
آلمانی و اتریشی او، سوئیس و اتریش تفاهم نامه 
الحاق به طرح موسوم به »سپر آسمان اروپا« را 
امضا کردند.امضای این تفاهم نامه باعث ایجاد 
جنجال‌هایی در اتریش و سوئیس درباره موضع 
بی‌طرفی سنتی این دو کشور شده است.هدف 
از طرح »سپر آسمان اروپــا« که آلمان در سال 
۲۰۲۲ به بهانه جنگ روسیه در اوکراین آن 
را بنا نهاد، کاهش هزینه‌های دفاع هوایی از 
طریق دادن اجازه خرید و آموزش سامانه‌های 
دفاعی به صــورت مشترک اعــام شده است.
وزیران دفاع سوئیس و اتریش در شرایطی که 
جنجال‌های زیادی درباره تاثیرات منفی الحاق 
به طرح مذکور، روی موضع بی طرفی سوئیس و 
اتریش ایجاد شده است،   در نشست مشترک با 

وزیر دفاع آلمان مدعی شدند که الحاق به طرح 
سپر آسمان اروپا، تاثیری روی بی طرفی آن ها 
ندارد. به رغم ادعای وزیر دفاع اتریش، »هربرت 
محافظه‌کار  اپوزیسیون  حــزب  رهبر  کیکل« 
»اف‌پــی‌او« خواستار برگزاری همه پرسی در 
کشور در این باره شده است. وی با انتقاد شدید 
از دولت فدرال اتریش اعلام کرد که این دولت 
از زمان جنگ اوکراین، »قدم به قدم در حال 
تضعیف و برچیدن موضع بی طرفی اتریش 
است«.آلمان آگوست سال ۲۰۲۲ طرح سپر 
آسمان اروپا را پیشنهاد داد و با احتساب آلمان، 
۱۷ کــشــور   در آن عضویت دارنـــد. انگلیس، 
بلغارستان،  مجارستان،  لتونی،  اسلواکی، 
بلژیک، جمهوری چک، فنلاند، لیتوانی، هلند، 
رومانی، اسلوونی، استونی، نروژ، دانمارک و 
سوئد.   تدارک سوئیس و اتریش برای پیوستن 
به طرح سپر آسمان اروپا در ادامه تحرکات ضد 

روسی این دوکشور  است.

 سفر زلنسکی به استانبول از رویدادهای مهم در 
حوزه خبرهای دیپلماتیک ترکیه است.رئیس 
جمهور اوکراین، به مدت دو ساعت و نیم پشت 
درهای بسته با همتای ترک خود رجب طیب 
اردوغــان دیــدار و گفت وگو کرد و پس از این 
دیدار، از یک طرح جدید برای توافق صلح بین 
کی یف و مسکو خبر داد.پس از سفر زلنسکی به 
استانبول، مشخص شد که پوتین نیز، ماه آینده 
میلادی مهمان رئیس جمهور ترکیه خواهد بود. 
در جریان سفر زلنسکی به استانبول و دیدار او 
با اردوغــان، یادداشت تفاهم در زمینه صنایع 
استراتژیک بین ترکیه و اوکراین امضا شده که 
جزئیات آن منتشر نشده، اما ظاهراً هدف اصلی 
آن، توسعه همکاری و ایجاد واحدهای مشترک 
برای تولید پهپاد و دیگر ادوات دفاعی است. 
درواقع همزمان با مواضع سفت و سخت ترکیه 
در قبال سوئد و در آستانه برگزاری نشست سران 
ناتو در لیتوانی و همچنین تحولات میدانی 
روی داده بــر اثــر حملات گسترده روسیه، 
 اردوغان میزبان زلنسکی شده تا نشان دهد که 

می خواهد نقش و جایگاه قابل توجهی در 
تحولات منطقه داشته باشد.رئیس جمهور 
ترکیه دراین دیداربه این مورد اشاره کرده که تا 
چند روز دیگر یعنی در 26 تیرماه، تاریخ توافق 
برای روند انتقال غلات دریای سیاه به پایان 
می رسد و امیدوار است بتواند بــرای تمدید 
مجدد این چهارچوب همکاری، اقدام کند، چرا 
که سالانه 33 میلیون تن غله از این طریق، به 
بازارهای جهان فرستاده شده است.به نظر می 
رسد بازی دوگانه اردوغان در پرونده اوکراین 
همچنان ادامه دارد و او می خواهد از هر دو طرف 
یعنی مسکو و کی یف امتیازاتی بگیرد و علاوه بر 
این، در برابر ناتو و متحدین غربی نیز، خود را به 
عنوان متفقی نشان دهد که به انحای مختلف، 
توان همکاری و مداخله دارد.حــال باید دید، 
آیا پوتین اجازه می دهد که اردوغــان در مسیر 
مذاکرات صلح، به امتیازات ارزشمندی دست 

پیدا کند یا نه. 

بی بی،ناتوان در صحنه دیپلماسی 
نــیــروهــای اسرائیلی  از ســه روز، عملیات  پــس 
ــاه جنین به پایان رسید؛  گفته می شود  در اردوگ
نیروهای اسرائیلی قصد تکرار چنین عملیاتی را 
در نابلس دارند.از یک سو ابومازن و گفتمان »نقشه 
راه« در کرانه باختری محبوبیتی ندارد و نسل جدید 
فلسطینیان ساکن کرانه باختری به گــروه های 
نوظهور همچون عرین الاسود در نابلس و گردان 
جنین در جنین گرایش دارند و ایران نیز از مسیر 
جنوب سوریه و خاک اردن توانسته با مسلح کردن 
کرانه باختری اهــرم فشار بر اسرائیل ایجاد کند 
اماحمله اخیر نتانیاهو به جنین پیامد شکست او در 
کرانه باختری است جایی که در سال ۲۰۲۳ بر اثر 
عملیات‌های متعدد علیه شهرک نشینان تاکنون 
۲۸ شهرک نشین کشته شده‌اند که مهم ترین آن 
عملیات دو هفته پیش در شهرک عیلی و عملیات در 
تل‌آویو بود. از طرف دیگر وی در صحنه دیپلماسی 
هم ناتوان بوده؛ اجلاس »نقب۲« پس از تنش‌زدایی 
ایران و اعراب برگزار نشد و از این رو طرح ناتوی عربی 
ابتر ماند. در چنین شرایطی تیم بایدن نیز قصد دارد 
با نزدیک کردن حماس و فتح و کنار زدن گروه های 
مسلح کرانه باختری، زمینه تشکیل دولت واحد 
فلسطینی را فراهم کند که از این رو حمله فوق با چراغ 
سبز بایدن انجام شده است؛ پیشتر در دوره اوباما 
آمریکا با راهبرد »دایتون« در برابر مسلح‌سازی کرانه 
باختری ایستاده بود. هم اینک نیز سفر »برنز« رئیس 
سیا به رام‌ا... در زمستان گذشته از همین جهت بود 
و به نظر می‌رسد که واشنگتن با وعده بازگشایی 
کنسولگری در قدس شرقی، ابومازن را نیز با خود 
همسو کرده است. چنانچه تشکیلات خودگردان 
واکنش چندانی به حمله به جنین از خود نشان نداد.


